CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

IDENTIFICACION

ANO 2014

MINISTERIO MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

DIRECCION DEL TRABAJO

Sistemas

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo
o Estados de Avance

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del

Desempefio Institucional

Porcentaje Total de Cumplimiento :

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje Certificados
tramitados por WEB en el
afio t

Porcentaje de
cumplimiento normativo en
salud y seguridad en el
trabajo en el sector de la
construccién en programa
de fiscalizacion especial

Porcentaje de
empleadores que
subsanan infracciones
participando en Mesas de
Trabajo

Porcentaje de empresas
fiscalizadas que no se han
fiscalizado el ultimo afio

Tiempo promedio de

Ponderacion

Formulario
Incentivo

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

Sistemas Tipo
Meta 2014 %
Cumplimiento
Indicador
informado
por el
servicio
78 116.67
87 106.90
89 110.11
52 119.23
24 109.09

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
informado por
servicio

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

Prioridad

Pond

PARTIDA 15

CAPITULO 02

erador

: Ponderador
d
asignado obtenido Cumple
100.00% 100.00% v
100.00

Efectivo

Justificacion

%

2014 (final) Cumplimiento

91

93

98

62

22

final Indicador
Incentivo

116.67

106.90

110.11

119.23

109.09

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00



demora en atender
denuncia de vulneracion
de Derechos
Fundamentales

Tiempo promedio de
demora en la tramitacion
de las denuncias y/o
reclamos en linea en el
afo t.

Tiempo promedio de
demora en la emision de
dictdmenes en el afio t

Porcentaje de licencias
médicas atrasadas entre 6
y 24 meses, pendientes de
recuperar al 31 de
diciembre del afio

Porcentaje de
funcionarios/as
capacitados en temas de
género en el afio

Porcentaje de reclamos,
interpuestos
presencialmente en el afio
t en oficinas, con procesos
de conciliacion terminados
en primera audiencia.

Total:

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

100.00

24

17,15

80

88

100.00

114.29

208.13

130.00

102.27

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

100.00

21

8,24

104

90

100.00

114.29

208.13

130.00

102.27

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

100.00



